

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)

на **Сервисный осмотр и обслуживание кондиционера**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Июль 2010 г. Сметная стоимость 8,10 84,39 тыс.руб										
1	14.1-58-1	ЕЖЕДНЕВНЫЙ ОСМОТР КРЕПЛЕНИЯ КОНДИЦИОНЕРА	шт.	16						
		ЗП			2,27		1	36,32	11,5	417,68
		ЭМ			0,84		1	13,44	6,28	84,40
		в т.ч. ЗПМ			0,37		1	(5,92)	11,5	(68,08)
		МР			0,05		1	0,80	12,25	9,80
		НР от ЗП	%	10					97	405,15
		СП от ЗП	%	1					53	221,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	182	123,91
		ЗТР	чел-ч	1,3			1	2,18		
								<b>1 715</b>		<b>262,31</b>
2	14.1-14-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ В ТЕЧЕНИЕ ГОДА КОНДЕНСАТОРНОГО БЛОКА С ВОЗДУШНЫМ ОХЛАЖДЕНИЕМ, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ХОЛОДИЛЬНОЙ МАШИНЫ ДО 2 КВТ (СТОИМОСТЬ ОБСЛУЖИВАНИЯ 1 РАЗ В МЕСЯЦ)	блок	16						
		ЗП			834,22 /12/2		1	556,15	11,5	6 395,69
		МР			73,43 /12/2		1	48,95	2,11	103,29
		НР от ЗП	%	110				611,76	97	6 203,82
		СП от ЗП	%	74				411,55	53	3 389,72
		ЗТР	чел-ч	53	/12/2		1	35,33		
								<b>1 628,41</b>		<b>16 092,52</b>
3	14.1-13-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ В ТЕЧЕНИЕ ГОДА МОНО-СПЛИТ СИСТЕМ, МОЩНОСТЬ ОХЛАЖДЕНИЯ ДО 2 КВТ (СТОИМОСТЬ ОБСЛУЖИВАНИЯ 1 РАЗ В МЕСЯЦ)	кондиционе- р	16						
		ЗП			2 927,64 /12/2		1	1 951,76	11,5	22 445,24
		МР			291,66 /12/2		1	194,44	1,69	328,60
		НР от ЗП	%	110				2 146,94	97	21 771,88
		СП от ЗП	%	74				1 444,30	53	11 895,98
		ЗТР	чел-ч	186	/12/2		1	124,00		
								<b>5 737,44</b>		<b>56 441,70</b>
4	14.1-49-1	ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ФИЛЬТРОВ, ФИЛЬТРЫ ЯЧЕЙКОВЫЕ, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ФИЛЬТРА ПО ВОЗДУХУ, МЗ/ч, ДО: 2	шт.	16						
		ЗП			4,36		1	69,76	11,5	802,24
		ЭМ			1,69		1	27,04	6,24	168,73
		в т.ч. ЗПМ			0,74		1	(11,84)	11,5	(136,16)
		МР			0,16		1	2,56	12,76	32,67
		НР от ЗП	%	110				76,74	97	778,17
		СП от ЗП	%	74				51,62	53	425,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				20,72	182	247,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЗТР	чел-ч	0,39				1	6,24		
								<b>248,44</b>		<b>2 454,81</b>	
5	14.15-5-1	ПУЛЬТ ОПЕРАТОРА ТЕХНИЧЕСКИЙ ОСМОТР	<i>шт.</i>	16							
		ЗП			7,27			1	116,32	11,5	1 337,68
		ЭМ			2,53			1	40,48	6,24	252,60
		в т.ч. ЗПМ			1,10			1	(17,60)	11,5	(202,40)
		МР			0,05			1	0,80	6,6	5,28
		НР от ЗП	%	75					87,24	75	1 003,26
		СП от ЗП	%	70					81,42	53	708,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175					30,80	182	368,37
		ЗТР	чел-ч	0,5				1	8,00		
									<b>357,06</b>		<b>3 676,16</b>

**Итого**

**8 099,10**

**79 927,49**

**Итого по смете**

Итог

79 927,49

НДС 18%

14 386,95

**Итого**

**94 314,44**

**Коэффициент договорного снижения**

**0,894753550**

**ИТОГО К ОПЛАТЕ**

**84 388,18**

. - в т.ч. НДС 18%

**12 872,77**

(Справочно - стоимость обслуживания 1 кондиционера с НДС 18%)

**5 274,26**

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru